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DATE/A: 02.04.2026
REFERENC-E: 25/4313/ MMPHI

. “’Ex Fis” Sh.p.k. Prishting, Stacion i karburanteve,
o Llapushnik, Gllogoc ~
cc: Komisioni pér shqyrtimin e kerkesave pér Leje

! Mjedisore m
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] Bajram Kafexholli, U.D. i Sekret Srgtithshdm:

NGA/OD/FROM:  MMPH-s&
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér léshimin e Lejes M]e i G&

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH), ka shqyrtuar kérkesén me
Nr.Prot.25/4313/ MMPHI, pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té operatorit “Ex Fis”

Sh.p.k. Prishting, pér veprimtariné: Stacion i karburanteve, Llapushnik, Gllogoc.

MMPH, pas shqyrtimit t& kérkesés té lartpérmendur, vizités né terren dhe takimeve té

mbajtura, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur,

Me respekt!

Fagelngab
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Zivoine Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.: 25/4313/ MMPHI
Daté: 02.04.2026

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, né
mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 31 t& Ligjit Nr.03/1-025
pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafét 1, 2 dhe 4 té nenit 12 dhe nenin 13, t¢ Udhézimit
Administrativ (MMPHI) Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

Vendim

Aprovohet kérkesa pér t'u pajisur me Leje Mjedsiore pér operatorin “Ex Fis” Sh.p.k.
Prishting, me Nr.Prot.25/4313/MMPHI/297/DMMU,pér veprimtariné: Stacion i
karburanteve, me kapacitet té rezervuaréve si né vijim: Dy (2)rezervuar pér nafté D1
dhe D2 me kapacitet nga 1X60,000 litra + 1X60,000 = 120,000 litra, dy (2) rezervuar pér
benziné me kapacitet nga 1X42,000 litra + 1X 25,000 litra= 67,000 litra, né ngastrat
kadastrale: nr.00874-1 dhe nr.00875-1, zona kadastrale Llapushnik, Komuna e Gllogocit.

Operatori obligohet: /ﬁf@-
Q\\ H Lg 0
X m:p,; 47,
e Té béné monitorimin e vazhdueshém té pajisjeve, respekt1V1s],1t Eémb s es sé
kérkesave teknike; ) 3 s |
fomgc <)
1 f'/r \!-

jané té pajisur me sensoré gé la]merOJn rr]edh]en pér ta para
tokés dhe ujérave néntokésore;
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e Té& mirémbahet sistemi pér grumbullimin dhe trajtimin e ujérave sipérfagésore, nga
té gjitha sipérfaqet funksionale dhe ujérave té zeza;

e Té mirémbahen kolektorét e sipérfages operacionale, qé jané té lidhur me
seperatorin ne vajrave;

o Té mirémbahet sipérfagja operacionale, e cila éshté e betonuar dhe izoluar;

e Té mirémbahen dhe zbrazen rregullisht kontejnerét, sipas kontratés me kompaning
e mbeturinave;

e Té pastrohet dhe mirémbahet seperatori i vajrave dhe gropa septike, pér ta
parandaluar ndotjen e tokés dhe ujérave néntokésore;

e Té monitorohen ujérat, qé dalin pas trajtimit né seperatorin e vajrave, para
shkarkimit né rrjetin e kanalizimit, raporti i analizave té dérgohet né MMPH;

e Pér sistemin menaxhues mjedisor t& kété personin e profilit mjedisor;
e Té mirénibahen sipérfaget gjelbéruese me drunj dekorativ diie bimé barishtore;
e Té implementohet plani aksional pér aksidente;

e Nése gjaté operimit do té keté ndonjé prishje teknike e g€ mund té keté ndikim né&
mjedis dhe shéndetin e popullatés, té njoftoni MMPH-ng;

e Pas pérfundimit té aktivitetit t& béhet rehabilitimi dhe rikultivimi i zonés sipas
kritereve ligjore dhe pérshkrimit né aplikacion.

Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér tu pajisur me Leje Mjedsiore me
Nr.Prot.25/4313/ MMPHI/297/DMMU té kompanisé “Ex Fis” Sh.p.k. Prishting, pér
veprimtariné' Stacion i karburanteve, me kapacitet te rezervuaréve si né vijim‘ Dy (2)
litra, dy (2) rezervuar pér benziné me kapacitet nga 1X42 000 litra + 1X 25, EJ(T lixtﬁéﬁ}r
67,000 litra, né ngastrat kadastrale: nr.00874-1 dhe nr.00875-1, zona /! aﬁ@sﬁ;{:ﬁ
Llapushnik, Komuna e Gllogocit, si dhe vizités s& realizuar né terren, MMPF:ken

Fage 3 nga 5 0 Hpy o
Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nu: 1713 - 10 000 Prishting - Kos 5 :,,:"’ ] ",ti,
Telefon: + 381 38-200-32-307; https:/ /mmphi.rks-gov.net/ & . Wz
e /



se operatori i ka plotésuar kushtet administrative dhe mjedisore pér t'u pajisur me Leje
Mjedisore.

Kérkesés pér t'u pajisur me Leje Mjedisore i ka bashkangjitur dokumentacionin si né
vijim:

e Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

e Fletépagesén, né bazé té Vendimit: Nr.13/99, t& dt.30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit, NUI 810536998, daté:31.05.2005, té léshuar nga
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

e Vendimin e Pélqimit Mjedisor, Nr.:22/726/1-ZSP/185/23, daté: 22.05.2023, t& léshuar
nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;

‘e Pélgim, Nr.0002749/23, daté&:04.08.2023, te léshuar nga Agjencia e Menaxhimit °

Emergjent;

. o Leje Ndértimore, 08-Nr.Ref.351/02-61099, da.té:24.05.2023, té léshuar nga Komuna e
Gllogocit

Andaj, duke u bazuar né té larcekuart si dhe paragrafét 1, 2 dhe 4 t&é nenit 12 dhe nenin
13 t& Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore, Ministria e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, aprovon kérkesén pér t'u pajisur
me Leje Mjedisore, té operatorit .

Leja Mjedisore 1éshohet pér periudhén pesé (5) vjecare, né pérputhje me paragrafin 4
té nenit 12 té Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore.

Leja Mjedisore mund té revokohet, pezullohet apo shfuqizohet né ¢do kohé né rast
se:
e Pélqimet apo lejet paraprake mbi bazén e té cilave éshté léshuar leja mjedisore
jané revokuar, pezulluar apo shfuqizuar; .

e
Z r\Hﬁ\E;«

e Vértetohet se pala nuk i ka respektuar obligimet e percaktya‘f' 1{!@%» leje
mjedisore; [osson:

Olu r :
e Nése konstatohet se operatori, ka dhéné shénime té pa sakta dhe :deilamme té
rrejshme; \o i provie
\ %
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e Nése operatori nuk ka zbatuar dispozitat ligjore té legjislacionin né fuqi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Nr.: 25/ 4313/ . daté: 02.04.2026
4 ‘< :’ODH\%NE‘%RA 4’/5506‘\
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Vendimi i dérgohet:

e Parashtruesit té kérkesés;

o Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém;

o Komunés Gllogoc;

e DMMU-sé;

e Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore;

o AMMK-sé;

e Inspektoratit t¢ MMPH-sé&;

e Kabinetit t& Ministrit;

o Zyrés pér komunikim me Publik t¢ MMPH-sé¢;
o Arkivit t&¢ MMPHI-sé
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